# Libri Erod.

ut et ipsi in hoc peccarent. Ecce filii. Post accepit ab illis cohortem et ministros. Ecce tercia et quarta generatio. Dominus autem non visitat hanc peccata patrum: quia reseruant igni eterno, modo tamen sepe punit homines.

## Preceptum secundum

b. Non assumes nomine dei tuus in vanum, nec falso nec superflue nec do losemurabis pro nomine dei: nech honestorem eius quantum in te est euangelizare facias de eo praeveniente.

## Tertium preceptum

n. Emete ut diem sabbati sanctifices, et sanctum et feriatur habeas. Non facies in eo omne opus: tu et filius tuus et filia tua, nec seruus nec ancilla tua, nec instrumentum tuum, nec aduenia quod intra portas tuas est, et tecum in domo tua seruens, quia deus quietus die, vii, et nos dominus vii, secundum, est non hic quem illi. Nam et Josephus sic ait. Quartus sermo enim seruandas septimanas: cum ab omni opere foret cessatur, propterea dominus operare seruisti dicimus intelligendum.

## Quartum preceptum

b. Onora patrem et matrem tuam duplicitate honore, reverendo sex et necessaria ministrando. In his enim sequuntur fere et in omnibus a parte totum intelligitur. Unde et dominus docens totaliter intelligenda implevit legem.

## Quintum preceptum

n. Non occides manu vel mente vel consensi, nec violentiam manu infieres ipsis, nec subtrahes auxiliis vita cui potes et debes dare. Iudex quidem non occidit sed lex.

## Septimum preceptum

n. Non mechaberis, et non misceris alcum excepto federe matrimonium.

## Septimum preceptum

n. Non furtum facies, nec etiam rapies aliena.

## Octauum preceptum

n. Non simul tuum falsum testimonium dices. Hic probabit omne medacium. Quemquidam male senserit deum tacite confessisse medacium quod predicit, si nulli obest,

## Nonum preceptum

n. Non occupabis dominum proximi tui, sed Augustinus. Hoc probabit occupacionem rei alienae immobiliaris.

## Decimum preceptum

n. Non desiderab virorum eius, non seruus non ancilla, non boue, non asinum, nec oia quod illi sunt. Hic autem probabit occupacionem rei mobilis, cum origine viri est preceptum.

De altari faciendo. Capitulum. XLII.

## Idebat autem post

v. pulus voces et lapades, et voces buccine, et monte sumantur, et statim postulat discimus moysi. Logre tu nobis et audiremus. Non loqua nos dominus: ne forte moriamur. Stetit ergo de longe populus, et moyses accedit ad caliginem. Cui dominus ait, Altare de terra facietis mihi. Forte ante obstructionem altaris portavitis voluit hoc fieri, vel illud portatile erat de terra sicut infra dicemus? Quia altare lapideum feceris mihi, non edificabis illud de scolis lapidis. Si leuaueris cultum tuum super eo polluet, quod dico. Non obstat quod cum instrumento effusione sanguinis edifices mihi sanctum. Inde et nos vni lapidis altare construimus. Forte probabuit, ne super altare hostie occiderentur. Et ad didicit. Non ascendas per gradus ad altare meum, ne reueleretur turpitudine tua. Forte nondum antiqui vrebant feminilibus.

De iudiciis. Capitulum. XLIII.

## Eiceps addidit

d. dominus iudicia quedam ad determinandas lites. Flos quod non oia sibi regna presequitur sic. Si emeris seruum haberecum quod iam, si eum non sit, vii annis serulet tibi nisi iubile interuenierit, septimo egredies liber et gratis cum gloriosa ueste itrauerit. Si habebis virorum cum uxore et liberis exeat. Si dominus dederit ei uxorem, militer cum filiis quos fecerit erunt donum. Quia si elegerit filium manere in custode offeret eum dominus dicens, si sacerdotibus presentabilis et applicabilis ad ostium tabernaculi et porrabor aurum eius sub umbra: in signum perpetue frumenti, eritque seruus in scilicet id est dum vivet, vel usque ad iubileum. Ide ei intelligendum est de ancilla.

## De famula

Si quis viderit filiam suam in famula non in ancillam, sed in concubinam quam greci moipheteri alii moipheten dicunt, vii anno non egredies sic ut ancilla, sed sine pretio. Quia enim ea humiliavit dominum vestes et nuptias, et virum ei pudebit per pretio pudicitie. Quia ante vii annos displiceret ei, vendendam eam alii potestatem non habebit.

f. 4